[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от    13.10.2020    №  860
О внесении изменения в постановление администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области от 22.09.2016 № 506 «Об утверждении перечня документов, представляемых претендентом на получение муниципальной гарантии Жирновского муниципального района»
В соответствии с пунктом 2 статьи 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Жирновского муниципального района,  администрация  Жирновского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в постановление администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области от 22.09.2016 № 506 «Об утверждении перечня документов, представляемых претендентом на получение муниципальной гарантии Жирновского муниципального района»:
1.1. Изложить Перечень документов, представляемых претендентом на получение муниципальной гарантии Жирновского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области от 22.09.2016 № 506 «Об утверждении перечня документов, представляемых претендентом на получение муниципальной гарантии Жирновского муниципального района» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете "Жирновские новости" и размещению на официальном сайте Жирновского муниципального района.
3. Контроль за исполнением  постановления возложить на первого заместителя главы администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области         П.Н. Мармуру.
Заместитель главы администрации
Жирновского муниципального района
по социальным вопросам                                                                                          Т.А. Бочкова
УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
Жирновского муниципального района
от 13.10.2020  № 860
Перечень документов, представляемых претендентом на получение
муниципальной гарантии Жирновского муниципального района
1. Заявление на имя главы Жирновского муниципального района о намерении получить муниципальную гарантию с указанием:
- полного наименования претендента;
- организационно-правовой формы, номера и даты свидетельства о государственной регистрации, наименования регистрирующего органа;
- местонахождения и почтового адреса, номеров телефонов, факса;
- предполагаемого срока гарантии и объема ответственности гаранта по ней;
- сведений о предполагаемом кредиторе претендента, включающих его полное наименование и местонахождение.
2. К заявлению прилагаются:
2.1. Документы, подтверждающие полномочия руководителя и главного бухгалтера юридического лица.
2.2. Нотариально удостоверенные копии учредительных документов претендента, документа о государственной регистрации, лицензий на виды деятельности, которые подлежат лицензированию в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.3. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц на дату не ранее 15 дней до даты подачи заявителем заявления, содержащая в полном объеме сведения о юридическом лице, включаемые в запись Единого государственного реестра юридических лиц.
2.4. Справка территориального органа Федеральной налоговой службы Российской Федерации о состоянии расчетов заявителя по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, подтверждающая наличие (отсутствие) недоимки по уплате налогов, сборов, обязательных платежей, а также сведения об открытых (закрытых) счетах в кредитных организациях, выданные не ранее чем за один месяц до дня представления заявления.
2.5. Справки отдела управления муниципальным имуществом и земельных отношений  администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области об отсутствии просроченной задолженности по арендным платежам в бюджет Жирновского муниципального района.
2.6. Предложения по способам обеспечения исполнения претендентом обязательств по гарантии.
2.7. Документ контрагента (заимодателя или банка) о согласии заключить договор с претендентом при условии выдачи муниципальной гарантии.
2.8. Перечень документов на имущество, предоставляемое в качестве залогового обеспечения.
2.9. Копии бухгалтерской и финансовой отчетности претендента за отчетный финансовый год и на последнюю отчетную дату текущего финансового года с отметкой налогового органа.
Юридические лица, ведущие финансово-хозяйственную деятельность менее 12 месяцев, представляют указанные документы за все отчетные периоды текущего года.
2.10. Расшифровка кредиторской и дебиторской задолженности к представленному бухгалтерскому балансу за последний отчетный период с указанием дат возникновения и окончания задолженности в соответствии с заключенными договорами.
2.11. При наличии копии аудиторских заключений о достоверности бухгалтерской отчетности претендента за последние два года.
2.12. Справки кредитных организаций, обслуживающих счета юридического лица, об оборотах за последние 12 месяцев и остатках на расчетных (текущих) и валютных счетах и наличии претензий к этим счетам.
Юридические лица, ведущие финансово-хозяйственную деятельность менее 12 месяцев, представляют указанные документы за фактический срок ведения финансово-хозяйственной деятельности.
2.13. Расшифровка данных о заемных средствах за последние два года, предшествующие году подачи заявления, и последний отчетный период текущего финансового года с указанием кредиторов, величины долга, дат получения и погашения кредитов, видов обеспечения, процентной ставки, графиков погашения, сумм просроченных обязательств, включая проценты, пени.
2.14. Бизнес-план, в обязательном порядке содержащий финансово-экономическое обоснование проекта, включающее в себя, в том числе обоснованные расчеты срока окупаемости и рентабельности проекта, суммы отчислений в бюджеты различных уровней, расходы на заработную плату персонала.
2.15. Заключение структурного подразделения администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области, в чьем ведении находится деятельность получателя муниципальной гарантии, о целесообразности предоставления муниципальной гарантии Жирновского муниципального района Волгоградской области.
2.16. Заключение отдела  экономики администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области по представленному бизнес-плану.